
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE III- LAVORI PUBBLICI 

Determinazione n° 241 del 27/05/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 1/PA DEL 07/05/2021 ALLO STUDIO 
TECNICO ARCH. PIZZO GAETANO PER SERVIZIO RSPP E REDAZIONE DVR PER 
IL CANTIERE DI LAVORO  N° 553/PA  PER OPERAI DISOCCUPATI 
FINANZIAMENTI PAC ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA  - CIG: 
ZA32F01F49  CUP D37H19001280002

Pagina 1/4



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di  
organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone  
l’adozione della seguente determinazione,  di  cui  attesta la regolarità e correttezza  del  
procedimento svolto e  per i  profili  di propria competenza, attestando, contestualmente,  
l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Il  sottoscritto  dichiara,  inoltre,  
l’insussistenza  delle  relazioni  di  parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o  
frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società  

destinataria del presente provvedimento.

Premesso che:

in data 07/10/2020, Prot. n° 21521 veniva introitato il Decreto Assessoriale n° 
44839 del  02/09/2020 CUP  D37H19001280002 con il  quale a questo Comune 
viene  autorizzato  e  finanziato  il  cantiere  di  lavoro  in  oggetto  citato  in  cui  si 
prevede l’impiego per il decreto n.  44839 del 02/09/2020 n° 12 Operai Comuni, 
di un Direttore di cantire e di n° 1 Operaio Qualificato “ muratore”;

Visto che all’interno del finanziamento venivano previste le spese di sicurezza 
per € 3.195,50  per il cantiere n° 553/pa“ Sistemazione piazza Gramsci e relative  
villette in Cinisi” 

Vista  la Determina n. 1216 del 4/11/2020  con la quale si  dava incarico allo 
Studio   Tecnico dell’  Arch Pizzo Gaetano con sede Piazza Teresa Martin, 19 
90045  -  Cinisi  (PA)  P.IVA 06888980823-  C.F.  PZZGTN81P24B780P  per  il 
servizio di RSPP e redazione DVR relativo ai lavori per il cantiere n. 553/PA “ 
Sistemazione piazza Gramsci e relative villette in Cinisi” ;

Vista la fattura n. 1/PA del 07/05/2021 di € 338,00 prot. n. 10621/2021- lotto 
5021344604 emessa dallo Studio   Tecnico dell’ Arch Pizzo Gaetano con sede 
Piazza  Teresa  Martin,  19   90045  -  Cinisi  (PA)  P.IVA  06888980823-  C.F. 
PZZGTN81P24B780P 

Vista la determina n.1571 del 31/12/2020   con la quale e’ stato assunto l’impegno 
spesa :
€  2.751,96 alla  missione  12041.03/1902  Spese  Diverse per  cantiere di  lavoro 
bilancio 2020;
 Preso atto che alla data odierna non sono stati accreditati le somme spettanti per il 
cantiere di che trattasi;
Vista la nota prot. n. 7066 del 25/03/2021 avente oggetto disposizione anticipazione 
somme   per pagamento emolumenti dovuti al personale; 

Vista la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020 con la quale veniva approvato il DUP e 
il   bilancio pluriennale 2020/2022;

Pagina 2/4



Vista la delibera di GM N. 135 del 29/12/2020 con la quale veniva approvato il peg 
2020;
Visto che per  l’esercizio  2021,  il  termine  per  la  deliberazione  di  bilancio  di  cui 
all’articolo  151,  comma 1,  del  decreto  legislativo  del  18  agosto  2000,  n.  267,  e’ 
ulteriormente differito al 31 maggio 2021. Fino al termine di cui al primo periodo e’ 
autorizzato l’esercizio provvisorio di cui all’articolo 163 del citato decreto legislativo 
n. 267 del 2000

Vista  la dichiarazione del professionista dove si attesta  di rientrare nel regime 
forfettario  ai  sensi  dell’art.  1  comma 58,  L.  190/14 per  cui  tale  fattura  non è 
soggetta ad IVA , né a ritenuta d’acconto;

Vista la  documentazione  INARCASSA  0688764.10-05-2021 attestante  la 
regolarità contributiva del professionista

Preso  atto  che  tale  importo  trova  copertura  nella  voce  di  spesa  n°  6  per 
(Materiali, Trasporti, Noli, etc.) dei decretati:   Decreto n. 44839 del 02/09/2020 
registrato  alla  Ragioneria  della  Regione  Sicilia  con  impegno  n.  344 
del’11/09/2020 , Preventivo di Spesa relativo alla voce “Spese per la sicurezza” 
che prevede un importo di  € 3.195,50 per il decreto n. 44839 del 02/09/2020.

Vista  la Legge n° 142/90, come recepita dalla L.R. n° 48/91, modificata dalla 
Legge n° 30/2000.

Vista  la Legge n° 127/97 e n° 191/98 ed il D. L.vo n° 29/93 nonché la L.R. n° 
23/98 di recepimento in Sicilia che disciplinano gli adempimenti di competenza 
dei responsabili dei settori e dei servizi.

Vista la determinazione sindacale n° 15 del 28/04/2021 di assegnazione incarichi 
di posizione anche del Settore Tecnico.
Dare atto che trattasi di somme divenute esigibili nell’ anno 2020 
   
Dare atto che per tale procedura e’ stato acquisito il codice CIG : ZA32F01F49;

 Per quanto sopra riportato 

   DETERMINA

Di liquidare  la fattura n. 1/PA del 07/05/2021   allo  Studio Tecnico dell’ Arch 
Pizzo Gaetano con sede Piazza Teresa Martin, 19  90045 - Cinisi (PA) P.IVA 
06888980823-  C.F.  PZZGTN81P24B780P  per  l’importo  di  €  338,00 
comprensivo di  oneri  per il servizio di RSPP e redazione DVR  relativo ai 
lavori per il cantiere   n° 553/pa per “ Sistemazione Piazza Gramsci e relative  
villette  in  Cinisi”   non  soggetta  ad  IVA  né  a  ritenuta  d’acconto   in 
applicazione   dell’art.  1  comma  58,  L.  190/14  IBAN 
IT20K0303243650010000002019

Pagina 3/4



Di imputare la spesa di € 338,00 comprensivo oneri, su cantiere  n. 553/pa per “ 
Sistemazione  Piazza  Gramsci  e  relative  villette  in  Cinisi”  alla  missione 
12041.03/1902   rr.pp.  Spese   per  cantiere  di  lavoro  bilancio  2020  dove 
l’impegno e’ stato assunto con la determina n. 1571 del 31/12/2020

      Che trattasi di somme divenute esigibili nell’ anno 2020 

 Che il codice CIG registrato nel sistema da inserire nell’ordinativo di pagamento 
e’     ZA32F01F49;

  

                                                                          Il Responsabile dell’Istruttoria
                                                                                 Giannosa P. M.
                                                                                     

   
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”   

 - Vista la proposta che precede;   
 - Vista la Determina Sindacale n. 15 del 28/04/2021;
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                       Il Responsabile del Settore
        F.to       ( Geom. Evola Vincenzo)

   

Cinisi,  27/05/2021 Il Responsabile del Settore
Vincenzo Evola / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 4/4


	
	
	Premesso che:
	DETERMINA


